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VENDIM NR._A_,DATE 2u . D€ 2024

IORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “IR” sh.p.k

Sot mé daté 2 5 i OE .2024, né seliné e shoqérisé “IR” sh.p.k, identifikuar me NIPT L.62107028A, u mblodh
Asambleja e Ortakut te Vetem te shogerise me te dhena savijon, i cili zoteron 100% te kuotave né
kapitalin themeltar t€ shogérisé:

“ALB-STAR” Sh.P.K, shogéri me pérgjegjési té kufizuar e sé drejtés shqiptare, me seli né Sheshi Italia, Arena
Center, Seksioni D, Kati 5, Tirané&, regjistruar prané Qendrés Kombétare (& Biznesit mé daté 15/02/1995, identifikuar
me numér unik subjekti NUIS J62903512W.

te cilet zoterojne 100% te kapitalit te shogerise.
Rendi i dités i njoftuar pér t'u diskutuar né kété mbledhje éshté:

a) Shqyrtimin e emerimit te ekspertit kontabek me gellim kryerjen e proceduarave per zvogelimin e kapitalit fe
shogerise.

b) Te tjera.

Ne perfundim, pas shqyrtimit dhe diskutimeve mbi rendin e dites, asambleja e Ortakut te Vetem te Shoqerise
“IR” Sh.p.k
VENDOSL

1. Téeméroje Z. Mirgen DERVISHI me NID 151205043G dhe Nr. License 485 (Eksperti Kontabgl) pér té kryer
progedurat pér zvogélimin e kapitalit t& shogérisé,
Depozitimin e kétij vendimi prané Qendrés Kombétare & Biznesit.
Autorizohet Z. Erald HYSA me cilésiné e Pérfagésuesit Ligjor t€ Shoqérisé ti komunikojé Z. Mirgen
DERVISHI kété vendim.

2
3
Pasi nuk pati ¢éshtje ¢ tiera pér té diskutuar, mbledhja u deklarua e mbyllur.

ORTAKU 1 VETEM
ALB-STAR SH.P.K

Perfagesuar nga:

Shogeria “FINMAN” SH.P.K.
Sadik ISMAILAJ L./ Shogeria MOTUS Sh.p.k
C/ ‘ /L WN 7 Perfagesuar nga Administratori :
ﬂ% IR° ‘
% ) | REAL ESTATE
& MANAGEMENT
Rajmonda AGALLIU

Perfagesuar me Prokure
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VENDIM NR. 52;4, DATE 24 . 0b.2024
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE
TE SHOQERISE FINMAN SH.P.K.

Sot mé daté 2“ ok 2024, né seliné e shoqéris¢ FINMAN SH.P.K., u mblodh Asambleja e Ortakéve
t&¢ késaj shogérie, e cila pérbéhet nga ortaket:

7. Sadik ISMAILAJ,
Shogeria “MOTUS” Sh.p.k,
7. Jonuz ISMAILAIJ,
Znj. Rajmonda AGALLIU,

te cilet zoterojne 100% te kapitalit te shoqerise.

NE bazé t& regjistrimit ¢ Aktit t& Themelimit regjistruar né QKB me daté 05.12.2016 rezulton e regjistruar
shogéria Holding FINMAN SH.P.K., me NIPT L62405030K me aktivitet koordinimin teknik, administrativ,
financiar dhe organizativ te shoqérive te grupit.

DUKE QENE SE:

1. Shogeria FINMAN SH.P K. eshte Ortak i vetem dhe zoteron 100% te kuotave te kapitalit themeltar te
shogerise Manastiri Resort SH.P.K me NIPT M12318008T;

2. Shogeria FINMAN Shpk eshte ne cilesine e Ortakut te Vetem te shogerise ALB-STAR Shpk (NIPT
J62903512W);

3. Shogeria ALB-STAR Shpk eshte ne cilesine e Ortakut te Vetem te shoqgerise IR Shpk (NIPT
L62107028A);

4. Shogqeria e IR Sh.p.k do te zhvilloje, mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme per:

Shqyrtimin e emerimit te ekspertit kontabel me gellim kryerjen e proceduarave per zvogelimin e kapitalit
te shogerise.

Hekkak sk

Rendi i dites i njoftuar per t’u diskutuar ne kete mbledhje eshte:

Dhenia e miratimit per pjesemarrjen ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme te shogerise “IR” Sh.p.k,
Shogerise MOTUS Sh.p.k, Z.Jonuz Ismailaj, Z.Sadik Ismailaj dhe Znj. Rajmonda Agalliu ne
cilesine e Ortakeve te shoqgerise “FINMAN” Sh.p.k.

Ne fund te mbledhjes, me unanimitet asmbleja,

VENDOSI:

Miratimin e pjesemarrjes ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme te shogerise “IR” Sh.p.k, te
Shogerise MOTUS Sh.p.k, Z.Jonuz Ismailaj, Z.Sadik Ismailaj dhe Znj. Rajmonda Agalliu ne
cilesine e Ortakeve te shogerise “FINMAN” Sh.p.k, ne te cilen do te shqyrtohet ¢eshtja si me poshte;

Shqyrtimin e emerimit te ekspertit kontabel me gellim kryerjen e proceduarave per zvogelimin e kapitalit
te shogerise.
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2. Autorizimin e Shogerise MOTUS Sh.p.k, Z.Jonuz Ismailaj, Z.Sadik Ismailaj dhe Znj. Rajmonda
Agalliu per te firmosur Vendimin e Asamblese se shogerise “IR” Sh.p.k ne cilesine e ortakeve te
shogerise “FINMAN” Sh.p.k.

ORTAKET:

Sadik ISMAILAJ / Shogeria MOTUS Sh.P.K

r ; ; 2 0f
(50; a/'/c {f Perfagesuar nga Administratori

Edmond SPAHIU A)/é '
m — ;
Eofucocs) SOty

FINMAN

FINANCIAL MANAGEMENT GROUP

Rajmonda AGALLIU

Perfagesuar me Prokure

onuz ISMA(]:?&J //
# ,-u' """49-' 7 {
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VENDIM NR.@_‘_,A,, DATE ?‘r 106 12024
I
ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “MOTUS” SH.P.K
Sot mé datEQ_ii. 06 2024, né seliné e shoqérisé “MOTUS” SH.P.K, shoqéri me pérgjegjési € kufizuar,
identifikuar me NIPT M02404024C, me seli ne Tirane, Sheshi Italia, Arena Center, Seksioni D, Kati 5, u
mblodh Asambleja e Shogérisé, pér t&€ vendosur né lidhje me rendin e dit€s si mé poshté vijon:

e ZlIdajet ISMAILAJ, atesia Sadik, lindur me dt.22.01.1963, identifikuar me nr.personal G301220100,
ne cilesine e Ortakut te Vetem, zoterues i 100% te kuotave né kapitalin themeltar té shoqérisé.

DUKE QENE SE:

A. Shogeria MOTUS Shpk eshte ne cilesine e njerit prej ortakeve te shoqerise FINMAN Shpk (NIPT
1.62405030K), zoterues i 1 (nje) kuote, ge perfageson 57% te kapitalit te Shoqerise;

B. Shogeria FINMAN Shpk eshte ne cilesine e Ortakut te Vetem te shoqerise ALB-STAR Shpk (NIPT
J62903512W);

C. Shogeria ALB-STAR Shpk eshte ne cilesine e Ortakut te Vetem te shogerise IR Shpk (NIPT
L62107028A);

D. Shogeria IR Shpk dhe FINMAN Sh.p.k do te zhvillojne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme
me rend dite, respektivisht si vijon:

- Shqyrtimin e emerimit te ekspertit kontabel me gellim kryerjen e proceduarave per zvogelimin e
kapitalit te shoqerise.

- Dhenia e miratimit per pjesemarrjen ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme te shogerise “IR”
Sh.p.k, Shogerise MOTUS Sh.p.k, Z.Jonuz Ismailaj, Z.Sadik Ismailaj dhe Znj. Rajmonda
Agalliu ne cilesine e Ortakeve te shogerise “FINMAN” Sh.p.k.
Rendi i dités i njoftuar pér t'u diskutuar né két€ mbledhje éshte:
a) Shqyrtimi i miratimit dhe autorizimi i pjesemarrjes ne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme

te shogerise IR Shpk dhe FINMAN Sh.p.k, me rend dite si me sipercituar.

Pas njé diskutimi mbi céshtjet né rendin e dités, bazuar ne parashikimet e ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008

“Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” dhe dispozitave statutore, Ortaku i Vetem,

VENDOSI:

1. Te miratoje pjesemarrjen ne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme te Shogerise “IR” Shpk dhe
FINMAN Sh.p.k me rend dite, respektivisht si vijon:

- Shqyrtimin e emerimit te ekspertit kontabel me gellim kryerjen e proceduarave per zvogelimin e
kapitalit te shoqerise.

- Dhenia e miratimit per pjesemarrjen ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme te shogerise “IR”
Sh.p.k, Shoqerise MOTUS Sh.p.k, Z.Jonuz Ismailaj, Z.Sadik Ismailaj dhe Znj. Rajmonda
Agalliu ne cilesine e Ortakeve te shogerise “FINMAN” Sh.p.k.

Kompleksi “Arena Center”, Sheshi “Italia”, Tirong, Shqipén, Tel. +355 4 2280121, Fax: +355 4 2280120 1

info@finman.al, www.finman.al



ZMOTUS

2. Aautorizimin e Z. Edmond Spahiu per te firmosur Vendimin e Asamblese se shoqgerise “IR” Sh.p.k dhe
FINMAN Sh.p.k, ne cilesine e Administrorit te shogerise “MOTUS” Sh.p.k.

Pasi nuk pati ¢éshije t¢ tjera pér té diskutuar, mbledhja u deklarua e mbyllur.

ORTAKU I VETEM

Idajet ISMAILA

Kompleksi “Arena Center”, Sheshi “ltalia”, Tirang, Shqipén, Tel. +355 4 2280121, Fax: +355 4 2280120
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VENDIM NR. 2 ,DATE 2u .06 .2024

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “IR” sh.p.k

Sot mé daté Y .2024, né seliné e shogérisé “IR” sh.p.k, identifikuar me NIPT 1.62107028A, u mblodh
Asambleja e Ortakut te Vetem te shogerise me te dhena savijon, i cili zoteron 100% te kuotave né
kapitalin themeltar t&€ shogérisé:

“ALB-STAR” Sh.P.K, shoqéri me pérgjegjési (€ kufizuar e sé drejtés shqiptare, me seli né Sheshi Italia, Arena
Center, Seksioni D, Kati 5, Tiranég, regjistruar prané Qendrés Kombétare t& Biznesit mé datg 15/02/1995, identifikuar
me numér unik subjekti NUIS 162903512W.

te cilet zoterojne 100% te kapitalit te shogerise.
Rendi i dités i njoftuar pér t'u diskutuar né kété mbledhje €shté:

a) Shqyrtimin e miratimit te raportit te administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore te ushtrimit 2023.
b) Te tjera.

Ne perfundim, pas shqyrtimit dhe diskutimeve mbi rendin e dites, asambleja e Ortakut te Vetem te Shogerise
“IR” Sh.p.k
VENDOSI
T& miratojé raportin e administrimit, inventarét dhe llogarité vjetore t€ ushtrimit 2023.
2. Fitimi pas tatimit (fitimi neto) i ushtrimit né masén 77,954,611 lekg, dhe fitimet e mbartura né shumén
187,296,098 leké t& kalojné pér krijimin e rezervés ligjore né shumén 68,992,433 lekg, dhe shtimin e kapitalit
t& shogérisé. Gjithashtu do t& zvogélohet kapitali i shogérisé né shumén 2,926,410,194 leké.
3. Ngarkohet administratori i shogérisé Z. Erald Hysa pér zbatimin e kétij vendimi.

—

Pasi nuk pati ¢éshtje té tiera pér té diskutuar, mbledhja u deklarua e mbyllur.

ORTAKU I VETEM
ALB-STAR SH.P.K

Perfagesuar nga:
Shogeria “FINMAN” SH.P.K.

Sadik ISMAILAJ Shogeria MOTUS Sh.p.k

/_jc;) @/ ;/L %’L'{’q‘ 7 ‘ Perfagesuar nga Administratori:
;)@D Edmond SPAHIU __
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& |Rememe

Rajmonda AGALLIU

Perfagesuar me Prokur
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VENDIM NR. %2/, DATE 2V .06 2024
1 ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE
TE SHOQERISE FINMAN SH.P.K.

Sot mé daté 2'3 . Qb 2024, nE seliné e shogérise FINMAN SHP.K., u mblodh Asambleja e Ortakéve
t€ késaj shoqérie, e cila pérbéhet nga ortaket:

7. Sadik ISMAILAJ,
Shogeria “MOTUS” Sh.p.k,
Z. Jonuz ISMAILAJ,
Znj. Rajmonda AGALLIU,

te cilet zoterojne 100% te kapitalit te shogerise.

NEé bazé té regjistrimit t& Aktit t¢ Themelimit regjistruar né QKB me daté 05.12.2016 rezulton e regjistruar
shogéria Holding FINMAN SH.P.K., me NIPT L.62405030K me aktivitet koordinimin teknik, administrativ,
financiar dhe organizativ te shogérive te grupit.

DUKE QENE SE:

1. Shogeria FINMAN SH.P.K. eshte Ortak i vetem dhe zoteron 100% te kuotave te kapitalit themeltar te
shogerise Manastiri Resort SH.P.K me NIPT M12318008T;

2. Shogeria FINMAN Shpk eshte ne cilesine e Ortakut te Vetem te shogerise ALB-STAR Shpk (NIPT
J62903512W);

3. Shogeria ALB-STAR Shpk eshte ne cilesine e Ortakut te Vetem te shogerise IR Shpk (NIPT
L62107028A);

4. Shogeria e IR Sh.p.k do te zhvilloje, mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme per:

Shqyrtimin e miratimit te raportit te administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore te ushtrimit 2023,

ek

Rendi i dites 1 njoftuar per t'u diskutuar ne kete mbledhje eshte:

Dhenia e miratimit per pjesemarrjen ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme te shogerise “IR” Sh.p.k,
Shogerise MOTUS Sh.p.k, Z.Jonuz Ismailaj, Z.Sadik Ismailaj dhe Znj. Rajmonda Agalliu ne
cilesine e Ortakeve te shogerise “FINMAN” Sh.p.k.

Ne fund te mbledhjes, me unanimitet asmbleja,

VENDOSI:
Miratimin e pjesemarrjes ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme te shogerise “IR” Sh.p.k, te

Shogerise MOTUS Sh.p.k, Z.Jonuz Ismailaj, Z.Sadik Ismailaj dhe Znj. Rajmonda Agalliu ne
cilesine e Ortakeve te shogerise “FINMAN” Sh.p.k, ne te cilen do te shqyrtohet geshtja si me poshte:

Shqyrtimin e miratimit te raportit te administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore te ushtrimit 2023,

| &8 %\mnn “ehver”, Sheshi “Italia”, Tirang, Shqipén, Tel. +355 4 2280121, Fax: +355 4 2280120
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2. Autorizimin e Shogerise MOTUS Sh.p.k, Z.Jonuz Ismailaj, Z.Sadik Ismailaj dhe Znj. Rajmonda
Agalliu per te firmosur Vendimin e Asamblese se shogerise “IR” Sh.p.k ne cilesine e ortakeve te
shogerise “FINMAN” Sh.p.k.

ORTAKET:

Sadik ISMAILAJ / Shogeria MOTUS Sh.P.K

_ Sadhte Ssrt

Perfagesuar nga Administratori

‘ i | Edm['“d..s?é IIC;,Q_,&/ 7
FINMANN |——

FINANCIAL MANAGEMENT GROUP

Rajmonda AGALLIU

Perfaqesuar me Prokure

okol AGALLIU, .
j 0l /

Kompleksi “Arena Center”, Sheshi “lalia”, Tirang, Shqipén, Tel. +355 4 2280121, Fax: +355 4 2280120
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VENDIM NR. Lf” , DATE 29 10 12024

B |
ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “MOTUS” SH.P.K
Sot mé daté &.&.2024, né seliné e shoqéris¢ “MOTUS” SH.P.K, shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar,
identifikuar me NIPT M02404024C, me seli ne Tirane, Sheshi Italia, Arena Center, Seksioni D, Kati 5, u
mblodh Asambleja e Shogqérisé, pér t€ vendosur né lidhje me rendin e dités si mé poshté vijon:

e ZlIdajet ISMAILAJ, atesia Sadik, lindur me dt.22.01.1963, identifikuar me nr.personal G301220100,
ne cilesine e Ortakut te Vetem, zoterues i 100% te kuotave né kapitalin themeltar té shogqérisé.

DUKE QENE SE:

A. Shogeria MOTUS Shpk eshte ne cilesine e njerit prej ortakeve te shogerise FINMAN Shpk (NIPT
L62405030K), zoterues i 1 (nje) kuote, ge perfageson 57% te kapitalit te Shogerise;

B. Shogeria FINMAN Shpk eshte ne cilesine e Ortakut te Vetem te shogerise ALB-STAR Shpk (NIPT
J62903512W);

C. Shogeria ALB-STAR Shpk eshte ne cilesine e Ortakut te Vetem te shogerise IR Shpk (NIPT
L62107028A);

D. Shogeria IR Shpk dhe FINMAN Sh.p.k do te zhvillojne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme
me rend dite, respektivisht si vijon:

- Shqyrtimin e miratimit te raportit te administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore te ushtrimit 2023.
- Dhenia e miratimit per pjesemarrjen ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme te shogerise “IR”
Sh.p.k, Shogerise MOTUS Sh.p.k, Z.Jonuz Ismailaj, Z.Sadik Ismailaj dhe Znj. Rajmonda
Agalliu ne cilesine e Ortakeve te shogerise “FINMAN” Sh.p.k.
Rendi i dités i njoftuar pér t'u diskutuar né két€ mbledhje €shté:
a) Shqyrtimi i miratimit dhe autorizimi i pjesemarrjes ne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme

te shogerise IR Shpk dhe FINMAN Sh.p.k, me rend dite si me sipercituar.

Pas njé diskutimi mbi céshtjet né rendin e dités, bazuar ne parashikimet e ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008

“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” dhe dispozitave statutore, Ortaku i Vetem,

VENDOSI:

1. Te miratoje pjesemarrjen ne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme te Shoqerise “IR” Shpk dhe
FINMAN Sh.p.k me rend dite, respektivisht si vijon:

- Shgyrtimin e miratimit te raportit te administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore te ushtrimit 2023.
- Dhenia e miratimit per pjesemarrjen ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme te shogerise “IR”

Sh.p.k, Shogerise MOTUS Sh.p.k, Z.Jonuz Ismailaj, Z.Sadik Ismailaj dhe Znj. Rajmonda
Agalliu ne cilesine e Ortakeve te shogerise “FINMAN” Sh.p.k.

Kompleksi *Arena Center”, Sheshi “Italia”, Tirang, Shgipén, Tcl."_+.155 42280121, Fax: +355 4 2280120

infof@ finman.al, www. finman.al



 ZMOTUS

2. Autorizimin e Z. Edmond Spahiu per te firmosur Vendimin e Asamblese se shogerise “IR” Sh.p.k dhe
FINMAN Sh.p.k, ne cilesine e Administrorit te shogerise “MOTUS” Sh.p.k.

Pasi nuk pati c¢éshtje té tiera pér té diskutuar, mbledhja u deklarua e mbyllur.

ORTAKU 1 VETEM

Kompleksi “Arena Center”, Sheshi “lalin”, Tirang, Shqipéri, Tel. +355 4 2280121, Fax: +355 4 2280120

infod@ finman.al, www. finman.il
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VENDIM NR._3 ,DATE QL .0T .2024

IORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “IR” sh.p.k

Sot mé daté O\ .01.2024, né seliné e shoqérisé “IR” sh.p.k, identifikuar me NIPT L62107028A, u mblodh
Asambleja e Ortakut te Vetem te shogerise me te dhena savijon, i cili zoteron 100% te kuotave né
kapitalin themeltar (& shoqérisé:

“ALB-STAR” Sh.P.K, shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar e sé drejtés shqiptare, me seli né Sheshi Italia, Arena
Center, Seksioni D, Kati 5, Tiranég, regjistruar prané Qendrés Kombétare té Biznesit mé daté 15/02/1995, identifikuar
me numér unik subjekti NUIS J62903512W,

te cilet zoterojne 100% te kapitalit te shogerise.

Rendi i dités i njoftuar pér t'u diskutuar né kété mbledhje éshté:

a) Shqyrtimin e miratimit te raportit té paraqitur nga Eksperti Kontabél i Autorizuar Z. Mirgen Dervishi, pér
vlerésimin e rezervave dhe fitimeve té pashpérndara pér zvogélimin e kapitalit themeltar té shogérisé.

a) Te tjera.

Ne perfundim, pas shqyrtimit dhe diskutimeve mbi rendin e dites, asambleja e Ortakut te Vetem te Shogerise
“IR” Sh.p.k
YVENDOSI:

1. Miratimi i raportit t& paragitur nga Eksperti Kontabél i Autorizuar Z. Mirgen Dervishi, pér vlerésimin e
rezervave dhe fitimeve t€ pashpérndara pér zvogélimin e kapitalit themeltar t€ shogérisé.

2. Zvogélimi i kapitalit themeltar t& shogérisé “IR” SH.P.K., sipas ményrés sé pércaktuar né raport pér
2,926,410,194 lekeé.

3. Rezerva ligjore nga 0 lekg, béhet 68,992,433 leké.
4. Zvogélimi i kapitalit themeltar t& shogérisé “IR” SH.P.K., nga 3,420,076,255 leké, béhet 689,924,337 leké.
5.Numri i kuotave mbetet 1 dhe vlera nominale e kuotés nga 3,420,076,255 leké béhet 689,924,337 leké.

6. Pas zvogélimit t€ kapitalit themeltar pjes€marrja e ortakut t& vetém té shoqérisé mbetet e pandryshuar.
Kapitali zotérohet 100 % nga ortaku i vetém shogéria “ALB - STAR” SH.P.K., dhe pérbéhet nga 1 kuoté me
vlergé nominale 689,924,337 leké.
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7.Depozitim e kétij vendimi prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit, Ngarkohet administratori i shoqérisé Z.
Erald Hysa té ndjek progedurat ligjore pér depozitimin e kétij vendimi prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Pasi nuk pati ¢éshtje té tjera pér té diskutuar, mbledhja u deklarua e mbyllur.

ORTAKU I YETEM
ALB-STAR SH.P.K

Perfagesuar nga:
Shogeria “FINMAN” SH.P.K.

Sadik ISMAILAJ Shogeria MOTUS Sh.p.k

/2 s C?/# 75/ %‘-‘U /f Perfagesuar nga Administratori :
Edmond SP /&‘ \
aZLAcQC&' %’769 "’f

a0

r
REAL ESTATE —
& MANAGEMENT -
Rajmonda AGALLIU Jonuz ISMAI{AJ
s ‘

Perfagesuar me Prokure Y 1) / = A /

Sokol AGALLIU > { | 1
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VENDIMNR. 3], DATE 24 262024
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE
TE SHOQERISE FINMAN SH.P.K.

Sot mé daté-—j‘ o6 2024, né seliné e shoqérisé FINMAN SH.P.K., u mblodh Asambleja e Ortakéve

t¢ késaj shogérie, e cila pérbéhet nga ortaket:

Z. Sadik ISMAILAIJ,
Shogeria “MOTUS” Sh.p.k,
Z. Jonuz ISMAILAIJ,
Znj. Rajmonda AGALLIU,

te cilet zoterojne 100% te kapitalit te shogqerise.

NE bazé t€ regjistrimit t& Aktit t& Themelimit regjistruar né QKB me daté 05.12.2016 rezulton e regjistruar
shogéria Holding FINMAN SH.P.K., me NIPT L62405030K me aktivitet koordinimin teknik, administrativ,
financiar dhe organizativ te shoqérive te grupit.

DUKE QENE SE:

1. Shogeria FINMAN SH.P.K. eshte Ortak i vetem dhe zoteron 100% te kuotave te kapitalit themeltar te
shogerise Manastiri Resort SH.P.K me NIPT M12318008T;

2. Shogeria FINMAN Shpk eshte ne cilesine e Ortakut te Vetem te shogerise ALB-STAR Shpk (NIPT
J62903512W);

3. Shogeria ALB-STAR Shpk eshte ne cilesine e Ortakut te Vetem te shogerise IR Shpk (NIPT
L62107028A);

4. Shogeria e IR Sh.p.k do te zhvilloje, mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme per:

Shqyrtimin e miratimit te raportit té paraqitur nga Eksperti Kontabél i Autorizuar Z. Mirgen Dervishi,
pérvierésimin e rezervave dhe fitimeve té pashpérndara pér zvogélimin e kapitalit themeltar té shogérisé.

deckshokck

Rendi i dites i njoftuar per t’u diskutuar ne kete mbledhje eshte:

Dhenia e miratimit per pjesemarrjen ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme te shogerise “IR” Sh.p.k,
Shogerise MOTUS Sh.p.k, Z.Jonuz Ismailaj, Z.Sadik Ismailaj dhe Znj. Rajmonda Agalliu ne
cilesine e Ortakeve te shogerise “FINMAN" Sh.p.k.

Ne fund te mbledhjes, me unanimitet asmbleja,

VENDOSI:
Miratimin e pjesemarrjes ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme te shoqerise “IR” Sh.p.k, te
Shogerise MOTUS Sh.p.k, Z.Jonuz Ismailaj, Z.Sadik Ismailaj dhe Znj. Rajmonda Agalliu ne
cilesine e Ortakeve te shogerise “FINMAN” Sh.p.k, ne te cilen do te shqyrtohet ¢eshtja si me poshte:
Shqyrtimin e miratimit te raportit t¢ paragitur nga Eksperti Kontabél | Autorizuar Z. Mirgen Dervishi,

pérvierésimin e rezervave dhe fitimeve té pashpérndara pér zvogélimin e kapitalit themeltar té shogérisé.
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2. Autorizimin e Shogerise MOTUS Sh.p.k, Z.Jonuz Ismailaj, Z.Sadik Ismailaj dhe Znj. Rajmonda
Agalliu per te firmosur Vendimin e Asamblese se shogerise “IR” Sh.p.k ne cilesine e ortakeve te
shogerise “FINMAN” Sh.p.k.

ORTAKET:

Sadik ISMAILAJ / Shogeria MOTUS Sh.P.K
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VENDIM NR. , DATE [ /2024
|
ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “MOTUS” SH.P.K
Sot mé daté ___. 2024, né selingé e shogérisé “MOTUS” SH.P.K, shogéri me pérgjegjési t& kufizuar,
identifikuar me NIPT M02404024C, me seli ne Tirane, Sheshi Italia, Arena Center, Seksioni D, Kati 5, u
mblodh Asambleja e Shoqérisg, pér té€ vendosur né lidhje me rendin e dités si mé poshté vijon:

e Zldajet ISMAILAJ, atesia Sadik, lindur me dt.22.01.1963, identifikuar me nr.personal G301220100,
ne cilesine e Ortakut te Vetem, zoterues i 100% te kuotave né kapitalin themeltar té shoqérisé.

DUKE QENE SE:

A. Shogeria MOTUS Shpk eshte ne cilesine e njerit prej ortakeve te shogerise FINMAN Shpk (NIPT
L62405030K), zoterues i 1 (nje) kuote, ge perfageson 57% te kapitalit te Shogerise;

B. Shoqgeria FINMAN Shpk eshte ne cilesine e Ortakut te Vetem te shogerise ALB-STAR Shpk (NIPT
J62903512W);

C. Shogeria ALB-STAR Shpk eshte ne cilesine e Ortakut te Vetem te shoqerise IR Shpk (NIPT
L62107028A);

D. Shogeria IR Shpk dhe FINMAN Sh.p.k do te zhvillojne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme
me rend dite, respektivisht si vijon:

- Shqyrtimin e miratimit te raportit t& paraqitur nga Eksperti Kontabél i Autorizuar Z. Mirgen
Dervishi, pér vlerésimin e rezervave dhe fitimeve t& pashpérndara pér zvogélimin e kapitalit
themeltar t€ shoqérisé.

- Dhenia e miratimit per pjesemartjen ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme te shogerise “IR”
Sh.p.k, Shogerise MOTUS Sh.p.k, Z.Jonuz Ismailaj, Z.Sadik Ismailaj dhe Znj. Rajmonda
Agalliu ne cilesine e Ortakeve te shogerise “FINMAN” Sh.p.k.

Rendi i dités i njoftuar pér t'u diskutuar né kété mbledhje Eshté:
a) Shqyrtimi i miratimit dhe autorizimi i pjesemarrjes ne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme

te shogerise IR Shpk dhe FINMAN Sh.p.k, me rend dite si me sipercituar,

Pas njé diskutimi mbi c¢éshtjet né rendin e dités, bazuar ne parashikimet e ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008

“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” dhe dispozitave statutore, Ortaku i Vetem,

VENDOSI:

1. Te miratoje pjesemarrjen ne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme te Shogerise “IR” Shpk dhe
FINMAN Sh.p.k me rend dite, respektivisht si vijon:

- Shgyrtimin e miratimit te raportit t€ paraqitur nga Eksperti Kontabél i Autorizuar Z. Mirgen
Dervishi, pér vlerésimin e rezervave dhe fitimeve t¢ pashpérndara pér zvogélimin e kapitalit
themeltar t& shoqérisé.

- Dhenia e miratimit per pjesemarrjen ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme te shogerise “IR”
Sh.p.k, Shogerise MOTUS Sh.p.k, Z.Jonuz Ismailaj, Z.Sadik Ismailaj dhe Znj. Rajmonda
Agalliu ne cilesine e Ortakeve te shogerise “FINMAN” Sh.p.k.
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2. Autorizimin e Z. Edmond Spahiu per te firmosur Vendimin e Asamblese se shogerise “IR” Sh.p.k dhe
FINMAN Sh.p.k, ne cilesine e Administrorit te shogerise “MOTUS” Sh.p.k.

Pasi nuk pati c¢éshtje ¢ tjera pér té diskutuar, mbledhja u deklarua e mbyllur.

ORTAKU I VETEM
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